[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]EEEEEEEEEEEE

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA-RN

GABINETE CIVIL

LEI MUNICIPAL N. º 1.503/2022, DE 01 DE ABRIL DE 2022.
Autoriza o chefe do poder executivo municipal a firmar TERMO DE COLABORAÇÃO com ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL e dá outras Providências.
A PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, faço saber que a Câmara Municipal de Areia Branca aprovou e eu sancionei e promulguei a seguinte Lei:

Art. 1°. Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio de cooperação técnica e colaboração, em todos os seus termos, com ALDEIAS INFANTIS SOS BRASIL, inscrita sob CNPJ no 35.797.364/000986, na forma do Termo de Colaboração n.001/2022 e do Plano de Trabalho.

Art. 2º. O Poder Executivo deverá incluir, nas propostas orçamentárias anuais, dotações suficientes à cobertura das responsabilidades financeiras decorrentes da execução desta Lei.

Art. 3º. As despesas decorrentes da execução desta Lei serão atendidas à conta de dotações orçamentárias próprias da administração municipal, estando desde já autorizadas a abertura de crédito especial e suplementação orçamentária, abaixo descrita:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 007 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO 1105 - CONTRIBUIÇÃO E SUBVENÇÃO A ASSOCIAÇÕES E ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS
NATUREZA 335041 - CONTRIBUIÇÕES
FONTE 1500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS.
 Art. 4°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN, 01 DE ABRIL DE 2022.
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

Prefeita do Município de Areia Branca /RN
Praça da Conceição, s/nº, Centro, Areia Branca/RN. CEP: 59655-000. Tel. (84) 3332-4927

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]